
CADERNO 3  11SEGUNDA-FEIRA, 29 DE SETEMBRO DE 2014

MATRICULA NOME CARGO NOTA CONCEITO

57205501-1 BENEDITO DA COSTA RIBEIRO TÉCNICO EM 
ENFERMAGEM 96,50 BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, 
EM 20/08/2014.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

PORTARIA N º 863 DE 20 DE AGOSTO DE 2014.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 750734

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas, através do Decreto 
n° 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE N° 
28.508/18.07.1997, e considerando o teor do processo nº 
2014/405175.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais nºs 
1.945 de 13/02/2005 e 249 de 11/11/2011, em observância 
aos Arts. 32 e 34 da Lei nº 5.810/94, e no art. 40, § da 
Constituição do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho de Estagio 
Probatorio, da servidora relacionada abaixo, considerando-a 
apta para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com 
seu respectivo processo.

MATRICULA NOME CARGO NOTA CONCEITO

57205551-1 MARIA IZONETE ALVES DO 
ESPIRITO SANTO

TÉCNICO EM 
ENFERMAGEM 100 EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, 
EM 20/08/2014.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

PORTARIA N º 846 DE 20 DE AGOSTO DE 2014.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 750914

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas, através do Decreto 
n° 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE N° 
28.508/18.07.1997, e considerando o teor do processo nº 
2014/404775.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais nºs 
1.945 de 13/02/2005 e 249 de 11/11/2011, em observância 
aos Arts. 32 e 34 da Lei nº 5.810/94, e no art. 40, § da 
Constituição do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho de Estagio 
Probatorio, da servidora relacionada abaixo, considerando-a 
apta para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com 
seu respectivo processo.

MATRICULA NOME CARGO NOTA CONCEITO
5852382-3 KLENARD ATTILIO RANIERI ADMINISTRADOR 100 EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, 
EM 20/08/2014.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

PORTARIA N º 843 DE 20 DE AGOSTO DE 2014.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 750902

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas, através do Decreto 
n° 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE N° 
28.508/18.07.1997, e considerando o teor do processo nº 
2014/404668.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais nºs 
1.945 de 13/02/2005 e 249 de 11/11/2011, em observância 
aos Arts. 32 e 34 da Lei nº 5.810/94, e no art. 40, § da 
Constituição do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho de Estagio 
Probatorio, da servidora relacionada abaixo, considerando-a 
apta para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com 
seu respectivo processo.

MATRICULA NOME CARGO NOTA CONCEITO

5561833-2 ELIZETE CARVALHO DA VEIGA AGENTE 
ADMINISTRATIVO 100 EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, 
EM 20/08/2014.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

PORTARIA N º 842 DE 20 DE AGOSTO DE 2014.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 750903

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas, através do Decreto 
n° 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE N° 
28.508/18.07.1997, e considerando o teor do processo nº 
2014/415741.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais nºs 
1.945 de 13/02/2005 e 249 de 11/11/2011, em observância 

aos Arts. 32 e 34 da Lei nº 5.810/94, e no art. 40, § da 
Constituição do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho de Estagio 
Probatorio, da servidora relacionada abaixo, considerando-a 
apta para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com 
seu respectivo processo.

MATRICULA NOME CARGO NOTA CONCEITO

57205487-2 EDEVALDO FREITAS BAIA AGENTE 
ADMINISTRATIVO 84,50 BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, 
EM 20/08/2014.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

PORTARIA N º 840 DE 20 DE AGOSTO DE 2014.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 750905

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas, através do Decreto 
n° 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE N° 
28.508/18.07.1997, e considerando o teor do processo nº 
2014/414592.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais nºs 
1.945 de 13/02/2005 e 249 de 11/11/2011, em observância 
aos Arts. 32 e 34 da Lei nº 5.810/94, e no art. 40, § da 
Constituição do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho de Estagio 
Probatorio, da servidora relacionada abaixo, considerando-a 
apta para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com 
seu respectivo processo.

MATRICULA NOME CARGO NOTA CONCEITO

57220018-2 ANDRÉ LUIS GOMES FARIAS AGENTE 
ADMINISTRATIVO 98,75 BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, 
EM 20/08/2014.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

PORTARIA N º 860 DE 20 DE AGOSTO DE 2014.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 750907

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas, através do Decreto 
n° 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE N° 
28.508/18.07.1997, e considerando o teor do processo nº 
2014/405089.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais nºs 
1.945 de 13/02/2005 e 249 de 11/11/2011, em observância 
aos Arts. 32 e 34 da Lei nº 5.810/94, e no art. 40, § da 
Constituição do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho de Estagio 
Probatorio, da servidora relacionada abaixo, considerando-a 
apta para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com 
seu respectivo processo.

MATRICULA NOME CARGO NOTA CONCEITO

57197603-1 RONDINELE DA COSTA MOIA AGENTE 
ADMINISTRATIVO 100 EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, 
EM 20/08/2014.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

PORTARIA N º 854 DE 20 DE AGOSTO DE 2014.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 750909

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas, através do Decreto 
n° 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE N° 
28.508/18.07.1997, e considerando o teor do processo nº 
2014/404929.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais nºs 
1.945 de 13/02/2005 e 249 de 11/11/2011, em observância 
aos Arts. 32 e 34 da Lei nº 5.810/94, e no art. 40, § da 
Constituição do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho de Estagio 
Probatorio, da servidora relacionada abaixo, considerando-a 
apta para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com 
seu respectivo processo.

MATRICULA NOME CARGO NOTA CONCEITO

54185565-2 MANOEL MONTEIRO REDIG 
JUNIOR MÉDICO 100 EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, 
EM 20/08/2014.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

PORTARIA N º 845 DE 20 DE AGOSTO DE 2014.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 750911

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas, através do Decreto 
n° 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE N° 
28.508/18.07.1997, e considerando o teor do processo nº 
2014/404744.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais nºs 
1.945 de 13/02/2005 e 249 de 11/11/2011, em observância 
aos Arts. 32 e 34 da Lei nº 5.810/94, e no art. 40, § da 
Constituição do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho de Estagio 
Probatorio, da servidora relacionada abaixo, considerando-a 
apta para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com 
seu respectivo processo.

MATRICULA NOME CARGO NOTA CONCEITO
57194887-1 JAQUELINE MENDES BASTOS PEDAGOGO 100 EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, 
EM 20/08/2014.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

PORTARIA N º 857 DE 20 DE AGOSTO DE 2014.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 750889

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas, através do Decreto 
n° 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE N° 
28.508/18.07.1997, e considerando o teor do processo nº 
2014/405020.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais nºs 
1.945 de 13/02/2005 e 249 de 11/11/2011, em observância 
aos Arts. 32 e 34 da Lei nº 5.810/94, e no art. 40, § da 
Constituição do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho de Estagio 
Probatorio, da servidora relacionada abaixo, considerando-a 
apta para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com 
seu respectivo processo.

MATRICULA NOME CARGO NOTA CONCEITO

57206617-1 ANDERSON AMORIM FERREIRA AGENTE DE ARTES 
PRÁTICAS 85,85 BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, 
EM 20/08/2014.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

PORTARIA N º 841 DE 20 DE AGOSTO DE 2014.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 750893

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas, através do Decreto 
n° 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE N° 
28.508/18.07.1997, e considerando o teor do processo nº 
2014/404622.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais nºs 
1.945 de 13/02/2005 e 249 de 11/11/2011, em observância 
aos Arts. 32 e 34 da Lei nº 5.810/94, e no art. 40, § da 
Constituição do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho de Estagio 
Probatorio, da servidora relacionada abaixo, considerando-a 
apta para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com 
seu respectivo processo.

MATRICULA NOME CARGO NOTA CONCEITO

57233224-1 BENEDITO JUNIOR SOUZA 
ALMEIDA

AGENTE DE ARTES 
PRÁTICAS 87,45 BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, 
EM 20/08/2014.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

PORTARIA N º 855 DE 20 DE AGOSTO DE 2014.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 750894

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas, através do Decreto 
n° 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE N° 
28.508/18.07.1997, e considerando o teor do processo nº 
2014/404952.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais nºs 
1.945 de 13/02/2005 e 249 de 11/11/2011, em observância 
aos Arts. 32 e 34 da Lei nº 5.810/94, e no art. 40, § da 
Constituição do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho de Estagio 
Probatorio, da servidora relacionada abaixo, considerando-a 
apta para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com 
seu respectivo processo.


